O prazo de vigência do Convênio será de 4 (quatro) anos 
contados a partir da data da assinatura desta Resolução e respeitado o disposto no art. 7° do 
Decreto nº 7.749, de 2000. 

Art. 2º As operações de crédito a serem equalizadas estão limitadas a: 

I - R$ 150.000,00 (cento cinqüenta mil reais) por cada operação; e 

II - O montante de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), na soma de 
todas operações. 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Sala de Sessões, 3 de setembro de 2002.